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Drejtuar: Operatorit ekonomik: “Radio Frequency & Advance Engineering sh.p.k. me Nipt 

L11629005K, me adresë: “Xhorxhi Martini”, Tiranë dhe ENAV S.p.A, me nr. unik identifikimi 

02152021008 , me adresë: Via Salaria, 716-Rome, 00138 Italy. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-21734-09-26-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kryerja e shërbimit të inspektimit të pajisjeve navigacionale dhe 

procedurave të fluturimit nga ajri (flight check)”,  

 

 

me fond limit 13,000,000 (trembëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

 Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 12 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.11.2024 
 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.11.2024, Buletini nr. 78. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Ofertuesi i parë: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “Radio Frequency & Advance 

Engineering sh.p.k. dhe ENAV S.p.A”, 

 Çmimi i ofertës: 12,700,000 (dymbëdhjetë milion e shtatëqindmijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Ofertuesi i dytë: Operatori Ekonomik: “Flight Precision Ltd”, 

 Çmimi i ofertës: 6,345,000 (gjashtë milion e treqind e dyzet e pesëmijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: Flight Precision Ltd, me Nipt 08977861. 

 

 Bazuar ne nenin 93 pika 5 i Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 

16/2024 është shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”. Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik rezulton e 

pavlefshme. 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2, të kapacitetit teknik, pasi në dokumentacion e 

ngarkuar në SPE, operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate cilesie  ISO 27001:2017 

“Sistemet e menaxhimit të sigurisë së informacionit”. 

 

 Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar në SPE Vertetimin për xhiron për 3 vitet e fundit 

financiare (2021,2022,2023),  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 40% e vlerës së fondit limit por ka ngarkuar raportin e 

likuiditetit me vetëdeklarim për periudhën 01.04.2022-31.03.2023. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: 

“Radio Frequency & Advance Engineering sh.p.k. me Nipt L11629005K, me adresë: “Xhorxhi 

Martini”, Tiranë dhe ENAV S.p.A, me nr. unik identifikimi 02152021008, me adresë: Via Salaria, 

716-Rome, 00138 Italy, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12,700,000 (dymbëdhjetë milion e 

shtatëqindmijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë ALBCONTROL sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 
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PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


